CAMAPIA MUNICIPAL DC

... BALSAS-ÍWiA

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

GABINETE VEREADOR LUSIVALDO DO NASCIMENTO LIRA

:lçÃò'(jINDIC °226/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras. Os
Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DA REGIÃO DO POVOADO CORREIO E
ASSENTAMENTO SÃO JOSÉ E, PRINCIPALMENTE, AS VIAS DE ROTA DE TRANSPORTE
ESCOUR.

JUSTIFICAÇÃO

ár ao ̂ nseio dos m|)i
Tadas vicinais sofrem

ioação
üvas.

A rpfér|da índi
período de ch
0 transporte de acesso a essas comunidades. Com a recuperação dessas estradas, estaremos
diminuindo os riscos de acidentes, aumentando assim a segurança nas estradas vicinais e
meihorando a viabilidade para os transportes escolares.

Trata-se de um anseio comunitário dos moradores que têm nos procurado para
que providências possam ser tomadas com medidas de urgência.
Desta forma, espero que os nobres pares concordem com a indicação e conto com o Executivo
Municipal para realização da mesma.

radores daquela região. Nesse
i danos que dificultam bastante

tem 0 objetivo de atend
sabemos que muitas est

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GpMES HOLANDA, EM 04 DE ABRIL DE 2023.

i
,).'i●u i ;(

LUSIVALDO DO NASCIMENTO LIRA
VEREADOR AUTOR (PDT)«■ -

C.ÀMARA MUNICIPAL DE B.AISAS - CNPJ: 06,777,130 00QM1
Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail; camarabalsas@gmail.com

M[l